

Palle Skovslund Holding ApS

Stevnsvej 59
Strøby Egede
4600 Køge

CVR-nr. 30917952

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. december 2023

Palle Skovslund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Palle Skovslund Holding ApS Stevnsvej 59 Strøby Egede 4600 Køge
CVR-nr.	30917952
Stiftelsesdato	3. oktober 2007
Hjemsted	Stevns
Regnskabsår	1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Palle Skovslund
Revisor	ReviPartner Registreret revisionsanpartsselskab Stationsvej 10 4681 Herfølge
CVR-nr.	25112822

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje anparter og aktier i andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 udviser et resultat på kr. 2.300.716, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en balancesum på kr. 9.771.222, og en egenkapital på kr. 6.855.375.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet viser i året et tilfredsstillende resultat, i år også på værdipapirer.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttotab		-82.659	-35.434
Driftsresultat		-82.659	-35.434
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		1.736.318	765.911
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		20.298	7.168
Finansielle indtægter		900.156	277.329
Finansielle omkostninger		-115.239	-1.192.435
Resultat før skat		2.458.874	-177.461
Skat af årets resultat		-158.158	202.598
Årets resultat		2.300.716	25.137
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		350.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		836.318	176.438
Overført resultat		1.114.398	-231.301
		2.300.716	25.137

Balance 30. september 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i kapitalinteresser	1	3.860.326	2.774.008
Andre værdipapirer og kapitalandele	2	4.560.059	3.753.670
Finansielle anlægsaktiver		8.420.385	6.527.678
Anlægsaktiver		8.420.385	6.527.678
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		774.906	638.068
Andre tilgodehavender		495.601	771.779
Tilgodehavender		1.270.507	1.409.847
Likvide beholdninger		80.330	63.971
Omsætningsaktiver		1.350.837	1.473.818
Aktiver		9.771.222	8.001.496

Balance 30. september 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.610.326	2.774.008
Overført resultat		2.770.049	1.655.651
Udbytte for regnskabsåret		350.000	80.000
Egenkapital		6.855.375	4.634.659
Gæld til banker		2.741.689	2.996.111
Langfristede gældsforpligtelser	3	2.741.689	2.996.111
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	355.726
Selskabsskat		158.158	0
Kortfristede gældsforpligtelser		174.158	370.726
Gældsforpligtelser		2.915.847	3.366.837
Passiver		9.771.222	8.001.496
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds	Overført	Udbytte for	Reserve for	
	kapital	resultat	regnskabs-	netto	
			året	opskrivning	
				efter indre	
				værdi	
				metode	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	1.655.651	80.000	2.774.008	4.634.659
Foreslået udbytte	0	0	350.000	0	350.000
Betalt udbytte	0	0	-80.000	0	-80.000
Årets resultat	0	1.114.398	0	836.318	1.950.716
Egenkapital 30. september 2023	125.000	2.770.049	350.000	3.610.326	6.855.375

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	250.000	200.000
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris ultimo	250.000	250.000
Opskrivninger primo	2.524.008	2.597.570
Ændring som følge af praksisændring	0	527
Årets resultat	1.736.318	765.911
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-650.000	-840.000
Opskrivninger ultimo	3.610.326	2.524.008
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.860.326	2.774.008
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>		
Skovslund-Bernth VVS & Gas ApS	1.789.922	807.388
Skovslund Ejendomme ApS	-53.604	-41.477
	1.736.318	765.911
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Skovslund-Bernth VVS & Gas ApS	2.604.159	1.464.237
Skovslund Ejendomme ApS	1.256.167	1.309.771
	3.860.326	2.774.008
2. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	5.013.669	4.993.224
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	933.859	891.094
Afgang i årets løb	-909.656	-870.649
Kostpris ultimo	5.037.872	5.013.669
Opskrivninger primo	-23.224	-901
Årets avance ved salg	157.453	0
Årets tab ved salg	-8.141	-22.323
Opskrivninger ultimo	126.088	-23.224
Dagsværdireguleringer primo	-1.236.775	-294.006
Årets kursregulering avance ultimo	814.443	172.885
Årets kursregulering tab ultimo	-181.569	-1.115.654
Dagsværdireguleringer ultimo	-603.901	-1.236.775
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.560.059	3.753.670

Noter

2022/23	2021/22
kr.	kr.

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til banker	2.741.689	0	2.741.689
	2.741.689	0	2.741.689

4. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter og udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er stillet sikkerhed med værdipapirbeholdning pr. 30/9-2023 stor kr. 4.560.059.